



**PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
41.925.036/0001-63**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E
DIREITOS HUMANOS

Número do processo: 2023.02.28.01SDH

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.02.28.01SDH

Data da abertura: 24/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

Telefone: 87996196920 / 87996196920

CNPJ/MF: 41.925.036/0001-63

E-mail: pedeserra.alimentos@yahoo.com

Endereço: ****

Documentos Habilitatórios

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação

**PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
41.925.036/0001-63**



no presente processo licitat rio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorr ncias posteriores.

DECLARA O DE N O TRABALHO FOR ADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que n o possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou for ado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1  e no inc. III do art. 5  da Constitui o Federal.

DECLARA O QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITA O

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condi es contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilita o definidos no edital.

DECLARA O RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n  8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com defici ncia ou para reabilitado da Previd ncia Social e que, se aplicado ao n mero de funcion rios da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**Declara o de Inexist ncia de Servidor P blico Municipal nos quadros da empresa
licitante**

SIM

Declaro que inexistem servidores p blicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARA O DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3  da Lei Complementar n  123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n  11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa est  apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Pre os:

Lote  nico

I - A  CAR CRISTAL

Especifica o: A  CAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIM RIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SA DE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE R PIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE N O INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unit rio: R\$ 4,97

Valor total: R\$ 14.910,00

Fabricante/Marca: BEZERRENSE

Modelo: BEZERRENSE



**PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
41.925.036/0001-63**

Valor de refer ncia: R\$ 4,97

2 - ARROZ TIPO I

Especifica o: ARROZ TIPO I: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMARIA, INVIOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SA DE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTOS SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE N O INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 4500,0

Unidade: PACOTE

Valor unit rio: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 25.965,00

Fabricante/Marca: CA AROLA

Modelo: CA AROLA

Valor de refer ncia: R\$ 5,77

3 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER

Especifica o: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SA DE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE N O INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unit rio: R\$ 6,38

Valor total: R\$ 19.140,00

Fabricante/Marca: 3 DE MAIO

Modelo: 3 DE MAIO

Valor de refer ncia: R\$ 6,38

4 - CAF 

Especifica o: CAF  - TORRADO E MO DO, COM ASPECTO HOMOG NEO, EMBALADO   V CUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAF  AR BICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAF  CONILON EM AT  20% E O M XIMO DE 20% DE PVA (GR OS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM N VEL M NIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE AT  250G, COM TODAS AS INFORMA OES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLA O VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICA O E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: PACOTE

Valor unit rio: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 16.860,00

Fabricante/Marca: PIL O

Modelo: PIL O

Valor de refer ncia: R\$ 8,43

5 - CREME DENTAL COM FL OR

Especifica o: CREME DENTAL COM FL OR 90 G: Creme dental com fl or com 90 g. Igual ou superior a COLGATE.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 3,51

Valor total: R\$ 7.020,00

Fabricante/Marca: COLGATE

Modelo: COLGATE



**PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
41.925.036/0001-63**

Valor de referência: R\$ 3,51

6 - DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA

Especificação: DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500,00 ML.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,76

Valor total: R\$ 9.520,00

Fabricante/Marca: URCA

Modelo: URCA

Valor de referência: R\$ 4,76

7 - DETERGENTE

Especificação: liquido, neutro. embalagem com 500 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,83

Valor total: R\$ 5.660,00

Fabricante/Marca: GUARANI

Modelo: GUARANI

Valor de referência: R\$ 2,83

8 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA PACOTE 46,00 GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 00X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,35

Valor total: R\$ 2.350,00

Fabricante/Marca: ASSOLAN

Modelo: ASSOLAN

Valor de referência: R\$ 2,35

9 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE

Especificação: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE: Fibra e espuma, formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,85

Valor total: R\$ 850,00

Fabricante/Marca: LIMPONA

Modelo: LIMPONA

Valor de referência: R\$ 0,85

10 - FARINHA DE TRIGO



**PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
41.925.036/0001-63**

Especificação: FARINHA DE TRIGO: CLASSIFICAÇÃO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFATÓRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 4 MESES.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,82

Valor total: R\$ 9.640,00

Fabricante/Marca: ROSA BRANCO

Modelo: ROSA BRANCO

Valor de referência: R\$ 4,82

11 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: FEIJÃO CARIOCA: TIPO INATURAL CONSTITUIDO DE NO MINIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAL E CORRESPONDENTES A VARIEDADE TAMAÑO E COR MADUROS LIMPOS E SECOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,21

Valor total: R\$ 9.210,00

Fabricante/Marca: DONA NEGA

Modelo: DONA NEGA

Valor de referência: R\$ 9,21

12 - FLOCOS DE MILHO

Especificação: FLOCOS DE MILHO: EM FLOCOS PRÉ-COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INVIOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,69

Valor total: R\$ 10.760,00

Fabricante/Marca: VITAMILHO

Modelo: VITAMILHO

Valor de referência: R\$ 2,69

13 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 gr

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR/ CARACTERÍSTICAS: LEITE INTEGRAL, LECITINA (EMULSIFICANTE) E INSTANTÂNEO, VITAMINA A E VITAMINA D, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO 400 GR DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 60, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 8.800,00

Fabricante/Marca: CCGL

Modelo: CCGL

Valor de referência: R\$ 8,80

14 - MACARRÃO ESPAGUETE



**PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
41.925.036/0001-63**

Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE: DE SÊMOLA, PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 G, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUCTOS SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. NÃO PODE ESTAR QUEBRADO DE MAIS, E NEMA PRESENTAR COLORAÇÃO ESCURA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 3,76

Valor total: R\$ 7.520,00

Fabricante/Marca: ALIANÇA

Modelo: ALIANÇA

Valor de referência: R\$ 3,76

15 - MARGARINA: POTE COM 500 GRAMAS

Especificação: MARGARINA: POTE COM 500 GRAMAS, LIVRE DE COLESTEROL, LIVRE DE GORDURA TRANS. E COM MÍNIMO DE 70% DE LIPÍDIOS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,22

Valor total: R\$ 8.220,00

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: PRIMOR

Valor de referência: R\$ 8,22

16 - ÓLEO DE SOJA

Especificação: ÓLEO DE SOJA: REFINADO TIPO 1, EM GARRAFA PET (POLIETILENO TERAFTALATO) DE 900ML, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. NÕ MINISTERIO DA SAÚDE. NÃO AMASSADOS E/OU ABAULOADAS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: GARRAFA

Valor unitário: R\$ 11,19

Valor total: R\$ 11.190,00

Fabricante/Marca: SINHA

Modelo: SINHA

Valor de referência: R\$ 11,19

17 - RAPADURA AMARELA APROXIMADAMENTE 700G

Especificação: RAPADURA AMARELA APROXIMADAMENTE 700G: EMBALADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,63

Valor total: R\$ 4.630,00

Fabricante/Marca: TRIUNFO

Modelo: TRIUNFO

Valor de referência: R\$ 4,63

18 - SABÃO EM BARRA

Especificação: SABÃO EM BARRA: PCT. C/5 X 200 GR

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote



**PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
41.925.036/0001-63**

Valor unitário: R\$ 8,53

Valor total: R\$ 17.060,00

Fabricante/Marca: GUARANI

Modelo: GUARANI

Valor de referência: R\$ 8,53

19 - SABONETE EM TABLETE

Especificação: SABONETE EM TABLETE: USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G .

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 4.600,00

Fabricante/Marca: EVEN

Modelo: EVEN

Valor de referência: R\$ 2,30

20 - SAL REFINADO

Especificação: SAL REFINADO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVOLADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,04

Valor total: R\$ 1.040,00

Fabricante/Marca: VENEZA

Modelo: VENEZA

Valor de referência: R\$ 1,04

21 - SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO

Especificação: SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS) NIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 130 GRAMAS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 10.260,00

Fabricante/Marca: 88

Modelo: 88

Valor de referência: R\$ 5,13

22 - SHAMPOO ADULTO

Especificação: SHAMPOO ADULTO: PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 330ML.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,61

Valor total: R\$ 8.610,00

Fabricante/Marca: SEDA

Modelo: SEDA

Valor de referência: R\$ 8,61

23 - SUCO PRONTO



**PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
41.925.036/0001-63**

Especificação: SUCO PRONTO: SUCO PRONTO PARA BEBER, COM CONTEÚDO DE 200 ML DIVERSOS SABORES EM CAIXA LONGA VIDA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,72

Valor total: R\$ 3.440,00

Fabricante/Marca: DA FRUTA

Modelo: DA FRUTA

Valor de referência: R\$ 1,72

24 - TEMPERO PRONTO COMPLETO

Especificação: TEMPERO PRONTO COMPLETO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,73

Valor total: R\$ 2.730,00

Fabricante/Marca: SAZON

Modelo: SAZON

Valor de referência: R\$ 2,73

Valor total - Lote único: R\$ 219.985,00 - (duzentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco reais)

Valor geral da proposta: R\$ 219.985,00 (duzentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 57 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Março de 2023 às 16:47

Dados do Usuário

Usuário logado como: PE ****

E-mail: pedeserra.alimentos@yahoo.com

CNPJ/MF: 41.925.036/0001-63



FRANCISCO ANTONIO BATISTA
27.605.903/0001-52

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Número do processo: 2023.02.28.01SDH

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.02.28.01SDH

Data da abertura: 24/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO ANTONIO BATISTA

Telefone: (88) 2143-1290 / (88) 9962-4354

CNPJ/MF: 27.605.903/0001-52

E-mail: claudei.ribeiro@hotmail.com

Endereço: Rodovia Antônio Adil de Mendonça, 133, Fomento, Iguatu / CE - CEP: 63.502-705

Documentos Habilitatórios

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Rodovia Antônio Adil de Mendonça, 133, Fomento, Iguatu / CE - CEP: 63.502-705.



FRANCISCO ANTONIO BATISTA
27.605.903/0001-52

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

Lote único

1 - AÇÚCAR CRISTAL

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 4,97

Valor total: R\$ 14.910,00

Fabricante/Marca: AGROVALE

Modelo: AGROVALE

Valor de referência: R\$ 4,97



FRANCISCO ANTONIO BATISTA
27.605.903/0001-52

2 - ARROZ TIPO I

Especificação: ARROZ TIPO I: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMARIA, INVIOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTOS SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 4500,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 25.965,00

Fabricante/Marca: MAIORAL

Modelo: MAIORAL

Valor de referência: R\$ 5,77

3 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 6,38

Valor total: R\$ 19.140,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 6,38

4 - CAFÉ

Especificação: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 16.860,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 8,43

5 - CREME DENTAL COM FLÚOR

Especificação: CREME DENTAL COM FLÚOR 90 G: Creme dental com flúor com 90 g. Igual ou superior a COLGATE.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,51

Valor total: R\$ 7.020,00

Fabricante/Marca: COLGATE

Modelo: COLGATE

Valor de referência: R\$ 3,51



FRANCISCO ANTONIO BATISTA
27.605.903/0001-52

6 - DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA

Especificação: DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500,00 ML.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,76

Valor total: R\$ 9.520,00

Fabricante/Marca: ECONOMICO

Modelo: ECONOMICO

Valor de referência: R\$ 4,76

7 - DETERGENTE

Especificação: liquido, neutro. embalagem com 500 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,83

Valor total: R\$ 5.660,00

Fabricante/Marca: FC

Modelo: FC

Valor de referência: R\$ 2,83

8 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA PACOTE 46,00 GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 00X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,35

Valor total: R\$ 2.350,00

Fabricante/Marca: ASSOLAN

Modelo: ASSOLAN

Valor de referência: R\$ 2,35

9 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE

Especificação: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE: Fibra e espuma, formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,85

Valor total: R\$ 850,00

Fabricante/Marca: BRILHUS

Modelo: BRILHUS

Valor de referência: R\$ 0,85

10 - FARINHA DE TRIGO



FRANCISCO ANTONIO BATISTA
27.605.903/0001-52

Especificação: FARINHA DE TRIGO: CLASSIFICAÇÃO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFATÓRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 4 MESES.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,82

Valor total: R\$ 9.640,00

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: DONA MARIA

Valor de referência: R\$ 4,82

11 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: FEIJÃO CARIOCA: TIPO INATURAL CONSTITUIDO DE NO MINIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAL E CORRESPONDENTES A VARIEDADE TAMAÑO E COR MADUROS LIMPOS E SECOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,21

Valor total: R\$ 9.210,00

Fabricante/Marca: DA CASA

Modelo: DA CASA

Valor de referência: R\$ 9,21

12 - FLOCOS DE MILHO

Especificação: FLOCOS DE MILHO: EM FLOCOS PRÉ-COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INVIOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,69

Valor total: R\$ 10.760,00

Fabricante/Marca: BOMILHO

Modelo: BOMILHO

Valor de referência: R\$ 2,69

13 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 gr

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR/ CARACTERÍSTICAS: LEITE INTEGRAL, LECITINA (EMULSIFICANTE) E INSTANTÂNEO, VITAMINA A E VITAMINA D, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO 400 GR DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 60, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 8.800,00

Fabricante/Marca: BOM DU LEITE

Modelo: BOM DU LEITE

Valor de referência: R\$ 8,80

14 - MACARRÃO ESPAGUETE



FRANCISCO ANTONIO BATISTA
27.605.903/0001-52

Valor unitário: R\$ 8,53

Valor total: R\$ 17.060,00

Fabricante/Marca: FC

Modelo: FC

Valor de referência: R\$ 8,53

19 - SABONETE EM TABLETE

Especificação: SABONETE EM TABLETE: USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G .

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 4.600,00

Fabricante/Marca: EVEN

Modelo: EVEN

Valor de referência: R\$ 2,30

20 - SAL REFINADO

Especificação: SAL REFINADO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVOLADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,04

Valor total: R\$ 1.040,00

Fabricante/Marca: PATUSCO

Modelo: PATUSCO

Valor de referência: R\$ 1,04

21 - SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO

Especificação: SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS) NIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 130 GRAMAS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 10.260,00

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: PALMEIRA

Valor de referência: R\$ 5,13

22 - SHAMPOO ADULTO

Especificação: SHAMPOO ADULTO: PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 330ML.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,61

Valor total: R\$ 8.610,00

Fabricante/Marca: PALMOLIVE

Modelo: PALMOLIVE

Valor de referência: R\$ 8,61

23 - SUCO PRONTO



FRANCISCO ANTONIO BATISTA
27.605.903/0001-52

Especificação: SUCO PRONTO: SUCO PRONTO PARA BEBER, COM CONTEÚDO DE 200 ML DIVERSOS SABORES EM CAIXA LONGA VIDA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,72

Valor total: R\$ 3.440,00

Fabricante/Marca: DA FRUTA

Modelo: DA FRUTA

Valor de referência: R\$ 1,72

24 - TEMPERO PRONTO COMPLETO

Especificação: TEMPERO PRONTO COMPLETO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,73

Valor total: R\$ 2.730,00

Fabricante/Marca: FOLHA VERDE

Modelo: FOLHA VERDE

Valor de referência: R\$ 2,73

Valor total - Lote único: R\$ 219.985,00 - (duzentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco reais)

Valor geral da proposta: R\$ 219.985,00 (duzentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Março de 2023 às 09:09

Dados do Usuário

Usuário logado como: FRANCISCO ****

E-mail: cbdistribuidora2021@gmail.com

CNPJ/MF: 27.605.903/0001-52



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE
Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
Número do processo: 2023.02.28.01SDH
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 2023.02.28.01SDH
Data da abertura: 24/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
Telefone: 88997986454 / 88998345210
CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94
E-mail: vieracostacomercio@gmail.com
Endereço: ****

Documentos Habilitatórios

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

Lote único

1 - AÇÚCAR CRISTAL

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 4,97

Valor total: R\$ 14.910,00

Fabricante/Marca: BENTIM

Modelo: BENTIM

Valor de referência: R\$ 4,97



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

2 - ARROZ TIPO I

Especificação: ARROZ TIPO I: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMARIA, INVIOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTOS SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 4500,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 25.965,00

Fabricante/Marca: BENTIM

Modelo: BENTIM

Valor de referência: R\$ 5,77

3 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 6,38

Valor total: R\$ 19.140,00

Fabricante/Marca: POT

Modelo: POT

Valor de referência: R\$ 6,38

4 - CAFÉ

Especificação: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 16.860,00

Fabricante/Marca: cafe do velho

Modelo: cafe do velho

Valor de referência: R\$ 8,43

5 - CREME DENTAL COM FLÚOR

Especificação: CREME DENTAL COM FLÚOR 90 G: Creme dental com flúor com 90 g. Igual ou superior a COLGATE.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,51

Valor total: R\$ 7.020,00

Fabricante/Marca: COLGATE

Modelo: COLGATE

Valor de referência: R\$ 3,51



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

6 - DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA

Especificação: DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500,00 ML.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,76

Valor total: R\$ 9.520,00

Fabricante/Marca: MINUANO

Modelo: MINUANO

Valor de referência: R\$ 4,76

7 - DETERGENTE

Especificação: liquido, neutro. embalagem com 500 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,83

Valor total: R\$ 5.660,00

Fabricante/Marca: OTIMO BRILHO

Modelo: OTIMO BRILHO

Valor de referência: R\$ 2,83

8 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA PACOTE 46,00 GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 00X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,35

Valor total: R\$ 2.350,00

Fabricante/Marca: BOM BRIL

Modelo: BOM BRIL

Valor de referência: R\$ 2,35

9 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE

Especificação: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE: Fibra e espuma, formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,85

Valor total: R\$ 850,00

Fabricante/Marca: BRILHUS

Modelo: BRILHUS

Valor de referência: R\$ 0,85

10 - FARINHA DE TRIGO



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Especificação: FARINHA DE TRIGO: CLASSIFICAÇÃO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFATÓRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 4 MESES.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,82

Valor total: R\$ 9.640,00

Fabricante/Marca: dona maria

Modelo: dona maria

Valor de referência: R\$ 4,82

11 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: FEIJÃO CARIOCA: TIPO INATURAL CONSTITUIDO DE NO MINIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAL E CORRESPONDENTES A VARIEDADE TAMAÑO E COR MADUROS LIMPOS E SECOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,21

Valor total: R\$ 9.210,00

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: REALEZA

Valor de referência: R\$ 9,21

12 - FLOCOS DE MILHO

Especificação: FLOCOS DE MILHO: EM FLOCOS PRÉ-COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,69

Valor total: R\$ 10.760,00

Fabricante/Marca: RAINHA

Modelo: RAINHA

Valor de referência: R\$ 2,69

13 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 gr

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR/ CARACTERÍSTICAS: LEITE INTEGRAL, LECITINA (EMULSIFICANTE) E INSTANTÂNEO, VITAMINA A E VITAMINA D, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO 400 GR DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 60, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 8.800,00

Fabricante/Marca: CCGL

Modelo: CCGL

Valor de referência: R\$ 8,80

14 - MACARRÃO ESPAGUETE



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Valor unitário: R\$ 8,53

Valor total: R\$ 17.060,00

Fabricante/Marca: ECONOMICO

Modelo: ECONOMICO

Valor de referência: R\$ 8,53

19 - SABONETE EM TABLETE

Especificação: SABONETE EM TABLETE: USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G .

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 4.600,00

Fabricante/Marca: EVEN

Modelo: EVEN

Valor de referência: R\$ 2,30

20 - SAL REFINADO

Especificação: SAL REFINADO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVOLADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,04

Valor total: R\$ 1.040,00

Fabricante/Marca: NOTA10

Modelo: NOTA10

Valor de referência: R\$ 1,04

21 - SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO

Especificação: SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS) NIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 130 GRAMAS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 10.260,00

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: PALMEIRA

Valor de referência: R\$ 5,13

22 - SHAMPOO ADULTO

Especificação: SHAMPOO ADULTO: PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 330ML.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,61

Valor total: R\$ 8.610,00

Fabricante/Marca: PALMOLIVE

Modelo: PALMOLIVE

Valor de referência: R\$ 8,61

23 - SUCO PRONTO



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Especificação: SUCO PRONTO: SUCO PRONTO PARA BEBER, COM CONTEÚDO DE 200 ML DIVERSOS SABORES EM CAIXA LONGA VIDA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,72

Valor total: R\$ 3.440,00

Fabricante/Marca: DAFRUTA

Modelo: DAFRUTA

Valor de referência: R\$ 1,72

24 - TEMPERO PRONTO COMPLETO

Especificação: TEMPERO PRONTO COMPLETO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,73

Valor total: R\$ 2.730,00

Fabricante/Marca: TINA

Modelo: TINA

Valor de referência: R\$ 2,73

Valor total - Lote único: R\$ 219.985,00 - (duzentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco reais)

Valor geral da proposta: R\$ 219.985,00 (duzentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 119 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Março de 2023 às 10:51

Dados do Usuário

Usuário logado como: COMERCIAL ****

E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Número do processo: 2023.02.28.01SDH

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.02.28.01SDH

Data da abertura: 24/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M JOSE DOS SANTOS

Telefone: (88) 8835-3711 / (88) 9415-9350

CNPJ/MF: 22.995.556/0001-06

E-mail: mjsl1350@gmail.com

Endereço: AV JOSE DIONISIO FILHO, 930, PRÉDIO, NORTE, Salitre / CE - CEP: 63.155-000

Documentos Habilitatórios

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)



anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

Lote Único

1 - AÇÚCAR CRISTAL



Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 14.850,00

Fabricante/Marca: Imperial

Modelo: Imperial

Valor de referência: R\$ 4,97

2 - ARROZ TIPO I

Especificação: ARROZ TIPO I: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMARIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTOS SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 4500,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 25.875,00

Fabricante/Marca: Realengo

Modelo: Realengo

Valor de referência: R\$ 5,77

3 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 6,35

Valor total: R\$ 19.050,00

Fabricante/Marca: Fortaleza

Modelo: Fortaleza

Valor de referência: R\$ 6,38

4 - CAFÉ

Especificação: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 8,40

Valor total: R\$ 16.800,00

Fabricante/Marca: Kimimo

Modelo: Kimimo

Valor de referência: R\$ 8,43



5 - CREME DENTAL COM FLÚOR

Especificação: CREME DENTAL COM FLÚOR 90 G: Creme dental com flúor com 90 g. Igual ou superior a COLGATE.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 7.000,00

Fabricante/Marca: Colgate

Modelo: Colgate

Valor de referência: R\$ 3,51

6 - DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA

Especificação: DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500,00 ML.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 9.400,00

Fabricante/Marca: Pinho sol

Modelo: Pinho sol

Valor de referência: R\$ 4,76

7 - DETERGENTE

Especificação: liquido, neutro. embalagem com 500 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,80

Valor total: R\$ 5.600,00

Fabricante/Marca: Ype

Modelo: Ype

Valor de referência: R\$ 2,83

8 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA PACOTE 46,00 GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 00X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 2.330,00

Fabricante/Marca: Assolam

Modelo: Assolam

Valor de referência: R\$ 2,35

9 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE

Especificação: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE: Fibra e espuma, formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade



Valor unitário: R\$ 0,85

Valor total: R\$ 850,00

Fabricante/Marca: Limpapano

Modelo: Limpapano

Valor de referência: R\$ 0,85

10 - FARINHA DE TRIGO

Especificação: FARINHA DE TRIGO: CLASSIFICAÇÃO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFATÓRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 4 MESES.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: Dona Benta

Modelo: Dona Benta

Valor de referência: R\$ 4,82

11 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: FEIJÃO CARIOCA: TIPO INATURAL CONSTITUIDO DE NO MINIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAL E CORRESPONDENTES A VARIEDADE TAMAÑO E COR MADUROS LIMPOS E SECOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,20

Valor total: R\$ 9.200,00

Fabricante/Marca: Imperial

Modelo: Imperial

Valor de referência: R\$ 9,21

12 - FLOCOS DE MILHO

Especificação: FLOCOS DE MILHO: EM FLOCOS PRÉ-COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INVIOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,65

Valor total: R\$ 10.600,00

Fabricante/Marca: Vitamilho

Modelo: Vitamilho

Valor de referência: R\$ 2,69

13 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 gr

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR/ CARACTERÍSTICAS: LEITE INTEGRAL, LECITINA (EMULSIFICANTE) E INSTANTÂNEO, VITAMINA A E VITAMINA D, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO 400 GR DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 60, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,75

Valor total: R\$ 8.750,00



Fabricante/Marca: Camponesa

Modelo: Camponesa

Valor de referência: R\$ 8,80

14 - MACARRÃO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE: DE SÊMOLA, PASTEURIZADO. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 G, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUCTOS SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. NÃO PODE ESTAR QUEBRADO DE MAIS, E NEMA PRESENTAR COLORAÇÃO ESCURA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 3,75

Valor total: R\$ 7.500,00

Fabricante/Marca: Imperador

Modelo: Imperador

Valor de referência: R\$ 3,76

15 - MARGARINA: POTE COM 500 GRAMAS

Especificação: MARGARINA: POTE COM 500 GRAMAS, LIVRE DE COLESTEROL, LIVRE DE GORDURA TRANS. E COM MÍNIMO DE 70% DE LIPÍDIOS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 8.200,00

Fabricante/Marca: Primor

Modelo: Primor

Valor de referência: R\$ 8,22

16 - ÓLEO DE SOJA

Especificação: ÓLEO DE SOJA: REFINADO TIPO 1, EM GARRAFA PET (POLIETILENO TERAFTALATO) DE 900ML, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. NÔ MINISTERIO DA SAÚDE. NÃO AMASSADOS E/OU ABAULOADAS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: GARRAFA

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 11.000,00

Fabricante/Marca: Soya

Modelo: Soya

Valor de referência: R\$ 11,19

17 - RAPADURA AMARELA APROXIMADAMENTE 700G

Especificação: RAPADURA AMARELA APROXIMADAMENTE 700G: EMBALADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 4.600,00

Fabricante/Marca: Dacolônia

Modelo: Dacolônia

Valor de referência: R\$ 4,63



18 - SABÃO EM BARRA

Especificação: SABÃO EM BARRA: PCT. C/5 X 200 GR

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 17.000,00

Fabricante/Marca: Ype

Modelo: Ype

Valor de referência: R\$ 8,53

19 - SABONETE EM TABLETE

Especificação: SABONETE EM TABLETE: USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G .

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 4.600,00

Fabricante/Marca: Protex

Modelo: Protex

Valor de referência: R\$ 2,30

20 - SAL REFINADO

Especificação: SAL REFINADO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVIOLADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,03

Valor total: R\$ 1.030,00

Fabricante/Marca: Marinho

Modelo: Marinho

Valor de referência: R\$ 1,04

21 - SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO

Especificação: SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS) NIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 130 GRAMAS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 10.200,00

Fabricante/Marca: Coqueiro

Modelo: Coqueiro

Valor de referência: R\$ 5,13

22 - SHAMPOO ADULTO

Especificação: SHAMPOO ADULTO: PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 330ML.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,60

Valor total: R\$ 8.600,00



Fabricante/Marca: Seda

Modelo: Seda

Valor de referência: R\$ 8,61

23 - SUCO PRONTO

Especificação: SUCO PRONTO: SUCO PRONTO PARA BEBER, COM CONTEÚDO DE 200 ML DIVERSOS SABORES EM CAIXA LONGA VIDA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,72

Valor total: R\$ 3.440,00

Fabricante/Marca: Del valle

Modelo: Del valle

Valor de referência: R\$ 1,72

24 - TEMPERO PRONTO COMPLETO

Especificação: TEMPERO PRONTO COMPLETO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 2.700,00

Fabricante/Marca: Quero

Modelo: Quero

Valor de referência: R\$ 2,73

Valor total - Lote único: R\$ 218.775,00 - (duzentos e dezoito mil, setecentos e setenta e cinco reais)

Valor geral da proposta: R\$ 218.775,00 (duzentos e dezoito mil, setecentos e setenta e cinco reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Março de 2023 às 13:18



Dados do Usuário

Usuário logado como: M JOSE DOS SANTOS ****

E-mail: mjsl1350@gmail.com

CNPJ/MF: 22.995.556/0001-06



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Número do processo: 2023.02.28.01SDH

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.02.28.01SDH

Data da abertura: 24/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: YBP COMERCIAL LTDA

Telefone: **** / ****

CNPJ/MF: 26.970.227/0001-53

E-mail: comercialrn@hotmail.com

Endereço: R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SITIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500

Documentos Habilitatórios

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SITIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500.



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

Lote único

1 - AÇÚCAR CRISTAL

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 14.700,00

Fabricante/Marca: bem alvim

Modelo: bem alvim

Valor de referência: R\$ 4,97

R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SÍTIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500.



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

2 - ARROZ TIPO I

Especificação: ARROZ TIPO I: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMARIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTOS SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 4500,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 24.750,00

Fabricante/Marca: leticia

Modelo: leticia

Valor de referência: R\$ 5,77

3 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 18.000,00

Fabricante/Marca: supradely

Modelo: supradely

Valor de referência: R\$ 6,38

4 - CAFÉ

Especificação: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 16.000,00

Fabricante/Marca: 3 de ouro

Modelo: 3 de ouro

Valor de referência: R\$ 8,43

5 - CREME DENTAL COM FLÚOR

Especificação: CREME DENTAL COM FLÚOR 90 G: Creme dental com flúor com 90 g. Igual ou superior a COLGATE.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 7.000,00

Fabricante/Marca: colgate

Modelo: colgate

Valor de referência: R\$ 3,51



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

6 - DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA

Especificação: DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500,00 ML.

Quantidade: 2000,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 4,70	Valor total: R\$ 9.400,00
Fabricante/Marca: lar	Modelo: lar
Valor de referência: R\$ 4,76	

7 - DETERGENTE

Especificação: liquido, neutro. embalagem com 500 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 2000,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2,80	Valor total: R\$ 5.600,00
Fabricante/Marca: lar	Modelo: lar
Valor de referência: R\$ 2,83	

8 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA PACOTE 46,00 GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE O XIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 00X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.

Quantidade: 1000,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2,30	Valor total: R\$ 2.300,00
Fabricante/Marca: assolan	Modelo: assolan
Valor de referência: R\$ 2,35	

9 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE

Especificação: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE: Fibra e espuma, formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

Quantidade: 1000,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 0,85	Valor total: R\$ 850,00
Fabricante/Marca: brilux	Modelo: brilux
Valor de referência: R\$ 0,85	

10 - FARINHA DE TRIGO



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

Especificação: FARINHA DE TRIGO: CLASSIFICAÇÃO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFATÓRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 4 MESES.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,82

Valor total: R\$ 9.640,00

Fabricante/Marca: dona maria

Modelo: dona maria

Valor de referência: R\$ 4,82

11 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: FEIJÃO CARIOCA: TIPO INATURAL CONSTITUIDO DE NO MINIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAL E CORRESPONDENTES A VARIEDADE TAMAÑO E COR MADUROS LIMPOS E SECOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 9.000,00

Fabricante/Marca: leticia

Modelo: leticia

Valor de referência: R\$ 9,21

12 - FLOCOS DE MILHO

Especificação: FLOCOS DE MILHO: EM FLOCOS PRÉ-COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INVIOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,60

Valor total: R\$ 10.400,00

Fabricante/Marca: rainha

Modelo: rainha

Valor de referência: R\$ 2,69

13 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 gr

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR/ CARACTERÍSTICAS: LEITE INTEGRAL, LECITINA (EMULSIFICANTE) E INSTANTÂNEO, VITAMINA A E VITAMINA D, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO 400 GR DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 60, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 8.800,00

Fabricante/Marca: itambe

Modelo: itambe

Valor de referência: R\$ 8,80

14 - MACARRÃO ESPAGUETE



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 17.000,00

Fabricante/Marca: asa industria

Modelo: asa industria

Valor de referência: R\$ 8,53

19 - SABONETE EM TABLETE

Especificação: SABONETE EM TABLETE: USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G .

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 4.600,00

Fabricante/Marca: even

Modelo: even

Valor de referência: R\$ 2,30

20 - SAL REFINADO

Especificação: SAL REFINADO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVOLADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,04

Valor total: R\$ 1.040,00

Fabricante/Marca: delicia

Modelo: delicia

Valor de referência: R\$ 1,04

21 - SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO

Especificação: SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS) NIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 130 GRAMAS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: 88

Modelo: 88

Valor de referência: R\$ 5,13

22 - SHAMPOO ADULTO

Especificação: SHAMPOO ADULTO: PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 330ML.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,60

Valor total: R\$ 8.600,00

Fabricante/Marca: palmolive

Modelo: palmolive

Valor de referência: R\$ 8,61

23 - SUCO PRONTO



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

Especificação: SUCO PRONTO: SUCO PRONTO PARA BEBER, COM CONTEÚDO DE 200 ML DIVERSOS SABORES EM CAIXA LONGA VIDA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 3.400,00

Fabricante/Marca: jandaia

Modelo: jandaia

Valor de referência: R\$ 1,72

24 - TEMPERO PRONTO COMPLETO

Especificação: TEMPERO PRONTO COMPLETO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 2.700,00

Fabricante/Marca: imperial

Modelo: imperial

Valor de referência: R\$ 2,73

Valor total - Lote único: R\$ 214.880,00 - (duzentos e catorze mil, oitocentos e oitenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 214.880,00 (duzentos e catorze mil, oitocentos e oitenta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Março de 2023 às 13:47

Dados do Usuário

Usuário logado como: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIX
BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
CNPJ/MF: 071.225.833-76

E-mail: YBPCOMERCIAL@GMAIL.COM



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Número do processo: 2023.02.28.01SDH

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.02.28.01SDH

Data da abertura: 24/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Telefone: (88) 9750-4428 / ****

CNPJ/MF: 26.393.753/0001-06

E-mail: ****

Endereço: RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, GALPAOGALPAO, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410

Documentos Habilitatórios

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação

RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, GALPAOGALPAO, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410.



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Valor de referência: R\$ 4,97

2 - ARROZ TIPO I

Especificação: ARROZ TIPO I: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMARIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTOS SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 4500,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 25.965,00

Fabricante/Marca: MAIORAL

Modelo: MAIORAL

Valor de referência: R\$ 5,77

3 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 6,38

Valor total: R\$ 19.140,00

Fabricante/Marca: 3 DE MAIO

Modelo: 3 DE MAIO

Valor de referência: R\$ 6,38

4 - CAFÉ

Especificação: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 16.860,00

Fabricante/Marca: PURO

Modelo: PURO

Valor de referência: R\$ 8,43

5 - CREME DENTAL COM FLÚOR

Especificação: CREME DENTAL COM FLÚOR 90 G: Creme dental com flúor com 90 g. Igual ou superior a COLGATE.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,51

Valor total: R\$ 7.020,00

Fabricante/Marca: COLGATE

Modelo: COLGATE



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Valor de referência: R\$ 3,51

6 - DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA

Especificação: DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500,00 ML.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,76

Valor total: R\$ 9.520,00

Fabricante/Marca: URCA

Modelo: URCA

Valor de referência: R\$ 4,76

7 - DETERGENTE

Especificação: liquido, neutro. embalagem com 500 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,83

Valor total: R\$ 5.660,00

Fabricante/Marca: LIMPOL

Modelo: LIMPOL

Valor de referência: R\$ 2,83

8 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA PACOTE 46,00 GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 00X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,35

Valor total: R\$ 2.350,00

Fabricante/Marca: SCOTH BRITE

Modelo: SCOTH BRITE

Valor de referência: R\$ 2,35

9 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE

Especificação: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE: Fibra e espuma, formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,85

Valor total: R\$ 850,00

Fabricante/Marca: SCOTH BRITE

Modelo: SCOTH BRITE

Valor de referência: R\$ 0,85

10 - FARINHA DE TRIGO



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Especifica o: FARINHA DE TRIGO: CLASSIFICA O FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE P ES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFAT RIO. N O DEVER  APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMA O DE GRUMOS (UMIDADE), RES DUOS OU IMPUREZAS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DE PESO L QUIDO. FABRICA O: M XIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: M NIMO DE 4 MESES.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 4,82

Valor total: R\$ 9.640,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FINNA

Valor de refer ncia: R\$ 4,82

11 - FEIJ O CARIOCA

Especifica o: FEIJ O CARIOCA: TIPO INATURAL CONSTITUIDO DE NO MINIMO 95% DE GR OS INTEGRAL E CORRESPONDENTES A VARIEDADE TAMAÑO E COR MADUROS LIMPOS E SECOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unit rio: R\$ 9,21

Valor total: R\$ 9.210,00

Fabricante/Marca: DONA DE

Modelo: DONA DE

Valor de refer ncia: R\$ 9,21

12 - FLOCOS DE MILHO

Especifica o: FLOCOS DE MILHO: EM FLOCOS PR -COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INViolada, COM REGISTRO NO MINIST RIO DA SA DE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE N O INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Pacote

Valor unit rio: R\$ 2,69

Valor total: R\$ 10.760,00

Fabricante/Marca: S O BRAZ

Modelo: S O BRAZ

Valor de refer ncia: R\$ 2,69

13 - LEITE EM P  INTEGRAL 400 gr

Especifica o: LEITE EM P  INTEGRAL 400 GR/ CARACTER STICAS: LEITE INTEGRAL, LECITINA (EMULSIFICANTE) E INSTANT NEO, VITAMINA A E VITAMINA D, N O CONT M GL TEN, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO 400 GR DE PESO L QUIDO. FABRICA O: M XIMO 60, VALIDADE M NIMA DE 10 MESES NA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unit rio: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 8.800,00

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: ITAMBE

Valor de refer ncia: R\$ 8,80

14 - MACARR O ESPAGUETE



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Valor unitário: R\$ 8,53

Valor total: R\$ 17.060,00

Fabricante/Marca: YPE

Modelo: YPE

Valor de referência: R\$ 8,53

19 - SABONETE EM TABLETE

Especificação: SABONETE EM TABLETE: USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G .

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 4.600,00

Fabricante/Marca: LUX

Modelo: LUX

Valor de referência: R\$ 2,30

20 - SAL REFINADO

Especificação: SAL REFINADO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVOLADA.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,04

Valor total: R\$ 1.040,00

Fabricante/Marca: MASTER

Modelo: MASTER

Valor de referência: R\$ 1,04

21 - SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO

Especificação: SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS) NIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 130 GRAMAS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 10.260,00

Fabricante/Marca: COQUEIRO

Modelo: COQUEIRO

Valor de referência: R\$ 5,13

22 - SHAMPOO ADULTO

Especificação: SHAMPOO ADULTO: PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 330ML.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,61

Valor total: R\$ 8.610,00

Fabricante/Marca: SEDA

Modelo: SEDA

Valor de referência: R\$ 8,61

23 - SUCO PRONTO



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Especificação: SUCO PRONTO: SUCO PRONTO PARA BEBER, COM CONTEÚDO DE 200 ML DIVERSOS SABORES EM CAIXA LONGA VIDA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,72

Valor total: R\$ 3.440,00

Fabricante/Marca: JANDAIA

Modelo: JANDAIA

Valor de referência: R\$ 1,72

24 - TEMPERO PRONTO COMPLETO

Especificação: TEMPERO PRONTO COMPLETO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,73

Valor total: R\$ 2.730,00

Fabricante/Marca: FOLHA VERDE

Modelo: FOLHA VERDE

Valor de referência: R\$ 2,73

Valor total - Lote único: R\$ 219.985,00 - (duzentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco reais)

Valor geral da proposta: R\$ 219.985,00 (duzentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 115 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Março de 2023 às 03:17

Dados do Usuário

Usuário logado como: Marcio alencar
CNPJ/MF: 893.621.363-68

E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com